It appears from the above that Palsgrave did not recognize the diphthongal quality of long *u*.

Salesbury, who wrote under date of 1547, seems to indicate by his Welsh transcriptions (using *uw*, as we have noted above, to represent long *u*) that long *u* was, at least according to his ear und judgment, a diphthong. Else why should he have employed two different Welsh characters to represent this sound?

Cheke, writing in 1555, leaves no doubt as to his interpretation of the sound in question as a pure monophthong. He says: "Cum *duke*, *tuke*, *lute*, *rebuke*, *δυκ*, *τυκ*, *λυτ*, *ρεβυκ* dicimus, Graecum *v* sonaremus." And of the Greek *v* he says: "simplex est, nihil admixtum, nihil adjunctum habet."

Smith in 1568 says pedantically: "Y vel *v* Graecum aut Gallicum, quod per se apud nos taxum arborem significat, taxus *v*", meaning, says Ellis that yew-sound of Greek *v*; that is, as he immediately proceeds to shew, and as I shall assume in transcribing his characters, yew = (yy). The following are his examples: "(snyy) ningebat, (slyy) occidit, (tryy) verum, (tyyn) tonus, (kyy) q. littera, (ryy) ruta, (myy) cavea in qua tenentur accipitres, (nyy) novum, (tyyli) valedudinarius, (dyyk) dux, (myyl) mula, (flyyt) tibia Germanorum, (dyy) debitum, (luyt) testudo, (bryy) cervisia facere, (myylet) mulus, (blyy) caeruleum, (akkyyz) accusare". Again, he says: "Quod genus pronounciationis nos à Gallis accepisse arguit, quod rarius quidem nos Angli in pronuntiando hac utimur litera. Scoti autem qui Gallica lingua suam veterem quasi obliterarant, et qui trans Trentam fluvium habitant, vicini-oresque sunt Scotis, frequentissimè, adeo ut quod nos per V Romanum sonamus (u), illi libenter proferunt per *v* Graecum

aut Gallicum (yy); nam et hic sonus tam Gallis est peculiaris, ut omnia fere Romane scripta per *u* et *v* proferunt, ut pro Dominus (Dominyys) et Iesus (Jesyys), intantum ut quae brevia sint natura, ut illud macrum *v* expriment melius, sua pronuntiatione longa faciunt. Hunc sonum Anglosaxones, de quibus postea mentionem faciemus, per *y* exprimebant, ut verus Anglosaxonice τϝ. Angli (huur) meretrix, (kuuk) coquus, (guud) bonum, (bluud) sanguis, (huud) cucullus, (fluud) fluuius, (buuk) liber, (tuuk) cepit; Scoti (hyyr, kyyk, gyyd, blyyd, hyyd, flyyd, byyk, tyyk)". And again "O rotundo ore et robustius quam priores effertur, *u* angustiore, caetera similis τϝ̄ *o*. Sed *v* (yy) compressis propemodum labris, multo exilius teniusque resonat quam *o* aut *u*, (boot) scapha, (buut) ocrea, (byyt) Scotia pronuntiatione, ocrea" . . . . . "*v* Graecum Scoti & Borei Angli tum expriment cum taurum sonant, & pro *bul*, dicunt exiliter contractioribus labiis sono suppresso & quasi praefocato inter *i* & *u* bul (byl)."